Ia juga belajar Al-Quran kepada Ya'qub al-Hadrami. Sementara dalam Ilmu
Hadis, ia belajar kepada Abu Walid bin Ziyad, Muktamir bin Sulaiman, Yahya bin
Said al-Qattan, dan Azhar bin Sa'ad as-Samman. Mengenai tahun meninggalnya,
banyak versi yang saling berbeda. Ada yang menyebutkan tahun 190 H/806 M, ada
pula yang 195H/810 M, atau 196 H/811 M. Sementara yang lain tahun 198 H/813 M
dan tahun 199 H/814 M. Ia dimakamkan di Syunizi di jantung Kota Baghdad.1

2. Imam Syafi’i (767-820 M)
Imam Syafi’i dikenal dengan salah satu imam madzhab empat, Ia bernama

lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina pada
tahun 150 Hijriah (767M), berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan masih
keluarga jauh Rasulullah SAW. dari ayahnya, garis keturunannya bertemu di Abdul
Manaf (kakek ketiga rasulullah) dan dari ibunya masih merupakan cicit Ali bin Abi
Thalib r.a.